GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº _______ / 2022

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente

apelo a Gerência de Caruaru da Companhia Pernambucana de Saneamento -

COMPESA, para solucionar problemas em relação ao cano estourado no Sítio

Cipó, 1º distrito do município de Caruaru, Pernambuco. Como mostram as

imagens a seguir:

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido dos moradores que residem na localidade mencionada

acima, solicitamos com urgência reparo e manutenção em razão do cano

estourado na via. Pois, além do grande desperdício de água, acaba sendo um

grande foco para proliferação de mosquitos, podendo ocasionar doenças.

Gerando incômodo e problemas aos moradores.

Dessa forma, solicitamos atenção e anuência das autoridades

mencionadas para esta Indicação em caráter de urgência.

Dê-se ciência a Gerência de Caruaru da Companhia Pernambucana de

Saneamento - COMPESA.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-05-02T11:13:41-0300
	Vereadora Aline Nascimento